
   令和６年度 ハラスメントの防止等に関する教職員研修を行いました 

７月１９日（金）に江津市人権啓発センター人権啓発・教育推進員の松島 誠先生を講師にお迎

えして、令和６年度 ハラスメントの防止等に関する教職員研修を行いました。 

 松島先生には毎年、教職員のハラスメント防止研修を実施していただいており、今年で３年目に

なります。今年は、「ハラスメントに立ち向かう ～明るく生産性の高い職場づくりのために～」

のテーマで、パワーハラスメント・セクシャルハラスメント・マイクロアグレッション等にについ

て教えていただきました。昨年もそうでしたが、お話を拝聴しながら、自身の言動等を振り返る貴

重な機会になっております。今回の研修を生かして、ハラスメントの無い職場環境づくりを引き続

きすすめるとともに、生徒指導においてもハラスメントの無い指導をして参ります。 

松島先生 ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｉnstagram と Facebook にも掲載します。 


